PAGE

	О проведении месячника защитников Отечества на территории Верхнесалдинского городского округа в 2015 году

          Во   исполнение Указа  Губернатора Свердловской области от                          11 марта 1997 года № 77 «О ежегодном  проведении  в  Свердловской  области  месячника защитников Отечества», в соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области от 15 декабря 2014 года № 1666-РП              «О проведении в Свердловской области месячника защитников Отечества», в целях объединения усилий органов местного самоуправления, органов государственной власти и общественных организаций в совместной деятельности по повышению авторитета Вооруженных Сил Российской Федерации, военной службы, защитников Отечества, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Верхнесалдинского  городского  округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Верхнесалдинского городского округа в феврале 2015 года месячник защитников Отечества.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению месячника защитников Отечества (прилагается).

3. Утвердить  план  основных мероприятий, проводимых в ходе месячника защитников Отечества (прилагается).

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа.

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по управлению социальной сферой                   Е.С. Вербах.
	И.о. главы администрации городского округа
	     И.В. Туркина

ВЕРХНЕСАЛДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

СОГЛАСОВАНИЕ

постановления

	Наименование постановления:

	«О проведении месячника защитников Отечества на территории Верхнесалдинского городского округа в 2015 году»

	Должность

	Фамилия и инициалы

	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель главы администрации по управлению социальной сферой
	Вербах Е.С.

	Начальник юридического
отдела
	Синельникова А.Н.

	Руководитель аппарата администрации
	Матвеева Т.А.

	Начальник отдела военного комиссариата по г. Верхняя Салда
	Олешкевич В.В.

	Начальник Управления социальной политики
 г. В.Салда
	Балакин А.В.

Постановление разослать:   1 – в дело

	1- Вербах Е.С.
	1- Управление соц.политики

	1- Поляковой С.В.
	1- УК

	1- Кондрашову Н.П.
	1- УО

	1-Олешкевичу В.В.
	1-орг.отдел (сайт)

	Фамилия, имя, отчество, должность исполнителя,

место работы, телефон:
	Полякова С.В., ведущий специалист по молодежной политике

(34345) 5-42-82

Состав  организационного комитета
по подготовке и проведению месячника защитников Отечества

	1.
	Вербах

Евгения Сергеевна
	· заместитель главы администрации по управлению социальной сферой, председатель оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	2.
	Балакин

Александр Викторович
	· начальник Управления социальной политики населения  г. В.Салда (по согласованию)

	3.
	Кондрашов

Николай Петрович
	· председатель городского Совета  ветеранов  (по согласованию)

	4.
	Олешкевич
 Владимир Вацлавович
	· начальник отдела (военного комиссариата Свердловской области по г. Верхняя Салда и Верхнесалдинскому району) (по согласованию)

	5.
	Полякова
Светлана Владимировна
	· ведущий специалист сектора по спорту,  молодежной политике и координации работы с учреждениями социальной сферы

	6.
	Новоселов

Олег Николаевич
	· главный специалист сектора по спорту,  молодежной политике и координации работы с учреждениями социальной сферы

	7.
	Савицкая
 Ольга Викторовна
	· начальник  Управления  культуры Верхнесалдинского городского округа

	8.
	Золотарев
Александр Евгеньевич
	· начальник  Управления  образования Верхнесалдинского городского округа

ПЛАН
основных мероприятий, проводимых

в ходе месячника защитников Отечества

	№
	Направления деятельности, мероприятия
	Сроки
	Место проведения
	Исполнители

	I.
	Организационные мероприятия

	1.
	Проведение заседаний городского оргкомитета по подготовке и проведению месячника защитников Отечества
	По мере необходимости
	Администрация городского округа
	Оргкомитет

	2.
	Проведение митинга, посвященного 26-летию вывода войск из Афганистана
	15.02.2015г.
	Администрация городского округа
	Оргкомитет

	3.
	Проведение встречи  с ветеранским активом ВСМПО  по организации совместной работы по чествованию ветеранов в год 70-летия Победы
	23.02.2015 г.
	Управление социальной политики
	Балакин А.В.

	4.
	Публикация материалов в газетах, на сайте Управления по изменению в законодательстве по предоставлению мер социальной поддержки и социальному обслуживанию граждан в 2015 г.
	Февраль,

 2015 г.
	Управление социальной политики
	Балакин А.В.

	5.
	Торжественное вручение знаков отличия Свердловской области «Совет да любовь» ветеранам – 7 пар.
	11.02.2015г.
	Управление социальной политики
	Балакин А.В.

	6.
	Публикации в СМИ о примерах достойного выполнения призывниками и военнослужащими воинского долга
	Февраль,

2015 г.
	Администрация городского округа
	Оргкомитет

	7.
	Подведение итогов месячника  защитников Отечества
	Март,

2015 г.
	Администрация городского округа
	Оргкомитет

	8.
	Организация поздравлений с Днем защитников Отечества ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий
	Февраль,

2015 г.
	Учреждения образования
	Управление образования

	9.
	Публикация материалов о школьных  мероприятиях, в рамках месячника защитников Отечества в школьных и городских СМИ
	Февраль,

 2015 г.
	Учреждения образования
	Управление образования

	10.
	Поздравление приемных родителей-мужчин с праздником. Вручение памятных подарков, изготовленных воспитанниками Центра
	Февраль 2015г.
	СРЦН
	Балакин А.В.

	II.
	Культурно-массовые мероприятия

	1.
	Проведение городского фестиваля «Пою тебе, мое Отечество»

	18.02 2015г.
	Учреждения образования МБОУСОШ № 6
	Управление образования

	2.
	Проведение городского фестиваля «Песня не знает границ». Подготовка к туру областного фестиваля
	14.02.2015г.
	Городской дом культуры
	Управление культуры

	3.
	Внеклассные часы «Уроки мужества», посвященные 26-летию вывода советских войск из Афганистана
	Февраль2015 г.
	Учреждения образования
	Администрация ВСГО Управление образования, Общественная организация инвалидов войны в Афганистане

	4.
	Музыкальная гостиная «Голоса войны»
	Февраль 2015г.
	ГБУ «КЦСОН»
 г. Верхняя Салда
	ГБУ «КЦСОН»

г. Верхняя Салда

	5.
	Проведение тематических встреч, экскурсий, конкурсов, концертов для клиентов Центра
	Февраль,

2015 г.
	ГБУ «КЦСОН» г. Верхняя Салда
	ГБУ «КЦСОН» г. Верхняя Салда

	6.
	Игровая программа «Конкурс для настоящих мужчин»
	15.02.2015г.
	ГБУ «КЦСОН» г. Верхняя Салда
	ГБУ «КЦСОН» г. Верхняя Салда

	7.
	Концерт «Молоды и телом, и душой!»
	19, 22.02.2015г.
	ГБУ «КЦСОН» г. Верхняя Салда
	ГБУ «КЦСОН» г. Верхняя Салда

	8.
	Концертная программа ко Дню защитника Отечества
	23.02.2015г.
	Дворец культуры им. Г.Д. Агаркова
	Управление культуры

	9.
	Литературно-музыкальная композиция, посвященная участникам войны в Афганистане. Встреча с выпускниками.
	17 Февраль 2015г.
	 ГБОУ СПО СО «ВСМТ»
	ГБОУ СПО СО «ВСМТ»

	10.
	Организация и проведение концерта военно-патриотической песни и участие в конкурсах чтецов
	Февраль 2015г.
	 ГБОУ СПО СО «ВСМТ»
	ГБОУ СПО СО «ВСМТ»

	11.
	Конкурс газет ко Дню защитника Отечества
	17 февраля 2015г.
	 ГБОУ СПО СО «ВСМТ»
	ГБОУ СПО СО «ВСМТ»

	12.
	Молодежная акция «Милосердие», помощь ветеранам
	Февраль 2015г.
	ВСМТ им. А.А. Евстигнеева
	ВСМТ им. А.А. Евстигнеева

	13.
	Проведение клубной работы в сельской местности, в ОДП, СРО, ОСО, посвященной праздничной дате «Наши любимые мужчины», «О мужчинах…»
	Февраль 2015г
	ГБУ «КЦСОН» г. Верхняя Салда
	ГБУ «КЦСОН» г. Верхняя Салда

	14.
	Организация волонтерской помощи на дому защитникам Отечества.
Акция «В добрый час»
	Февраль 2015г.
	ГБУ «КЦСОН» г. Верхняя Салда
	ГБУ «КЦСОН» г. Верхняя Салда

	III
	Информационно-просветительские мероприятия

	1.
	Отражение хода месячника в классных уголках, школьных стендах патриотического воспитания  «Отечество наше – Россия»
	Февраль,

2015 г.
	Учреждения образования
	Управление образования

	2.
	Уроки мужества «Есть такая профессия – Родину защищать!», классные часы, уроки-экскурсии с учащимися, посвященных 26 годовщине вывода Советских войск из Афганистана с приглашением ветеранов боевых действий
	Февраль,

2015 г.
	Учреждения образования
	Золотарев А.Е.

Олешкевич В.В.

	3.
	Книжные выставки в городских и сельских библиотеках
	Февраль2015 г.
	Библиотеки
	Управление культуры

	4.
	Познавательная программа с элементами игры по стихам Иванова и нанайской сказке «Меткий стрелок» для дошкольников «Нашей армии герои»
	4-19 февраля 2015г.
	Библиотека вне стационарного обслуживания
	Управление культуры

	5.
	Интерактивная игра-экскурсия «Фронтовые версты»
	24-28 февраля 2015г.
	Музей
	Управление культуры

	6.
	Кинопоказ «А зори здесь тихие», «Любовь и голуби»
	9.02.2015
	Кинотеатр «Кедр»
	Управление культуры

	7.
	Проведение мониторинга  «Сформированность патриотических чувств у старшеклассников»
	Февраль2015 г.
	Учреждения образования
	Управление образования

	8.
	Проведение декады, посвященной юбилеям С.А. Грум-Гржимайло (по особым планам ОУ)
	24.01 – 06.02.2015
	Учреждения образования
	Управление образования

	9.
	Единые классные часы «В жизни всегда есть место подвигу», «Герб нашей страны»
	Февраль 2015 г.
	Учреждения образования
	Управление образования

	10.
	Обзор книг о юных героях-антифашистах Великой Отечественной войны
	Февраль 2015 г.
	Учреждения образования
	Управление образования

	11.
	Книжные выставки «Герои не умирают»
	Февраль 2015 г.
	Учреждения образования
	Управление образования

	12.
	Участие военно-патриотического клуба «Витязи» в военно-спортивном празднике, посвященном Дню Защитников Отечества (показательные выступления)
	23.02.2015 г.
	СОК «Мельничная»
	Управление образования

	13.
	Участие   ВПК «Витязи» команд в окружной военно-спортивной игре «Зарница»
	Февраль (март),

2015 г.
	г. Нижний Тагил
	Управление образования

	14.
	Размещение тематического уголка «Афганская война»
	Февраль,

2015 г.
	Образовательные организации
	Управление образования

	15.
	Проведение тематических конкурсов рисунков и плакатов, боевых листков.
	Февраль

2015
	Образовательные организации
	Управление образования

	16.
	Проведение классных тематических встреч, экскурсий в музеи, конкурсов, концертов, круглых столов праздников, интеллектуальных игр, соревнований, викторин, с учащимися и родителями
	Февраль,

2015 г.
	Образовательные организации
	Управление образования

	17.
	Кинолекторий, посвященный защитникам Отечества
	Февраль,2015 г.
	К/т «Кедр»
	Управление образования

	18.
	Интервьюирование участников локальных войн и конфликтов членами ВПК в целях содействия созданию книги
	Февраль

2015 г.
	На дому
	Управление образования

	19.
	Выставка декоративно-прикладного искусства «Будем Родине служить»
	Февраль 2015г.
	СОШ №3
	Управление образования

	20.
	Посещение и оказание помощи ветеранам войны, трудовые десанты "Помоги ветерану", операция "Забота"
	Февраль 2015г.
	МБОШИ № 9 по месту жительства ветеранов
	Управление образования

	21.
	Мероприятия посвященные

снятию Блокады с Ленинграда

Встречи с воинами-

интернационалистами.

Викторина «История

Вооруженных Сил России».

Турнир знатоков «Вооруженных

Сил России».
	В течение месяца

	Учреждения образования
	Управление образования

	22.
	Литературно-музыкальный вечер «Песни военных лет»
	20.02.2015г.
	МБОШИ № 9
	Управление образования

	23.
	Акция «Копилка добрых дел»
	Февраль 2015г.

	МБОШИ№ 9
	Управление образования

	24.
	Акция «Пост №1»
	15.02.2015г.

23.02.2015г.
	МБОШИ № 17
	Управление образования

	IV.
	Спортивно-массовые мероприятия

	1. 1.
	Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России – 2015»
	8.02.2015 г.
	г. Екатеринбург
	Новоселов О.Н.

	2. 2.
	Первенство города по лыжным гонкам
	1.02.2015 г.

9.02.2015 г.
	СОК «Мельничная»
	Новоселов О.Н.

	3. 4.
	Первенство города по баскетболу среди образовательных учреждений
	Февраль

2015 г.
	Учреждения образования
	Новоселов О.Н.

	4. 5.
	Спартакиада трудящихся среди предприятий, организаций и учреждений (волейбол)
	Февраль,

2015 г.
	Учреждения городского округа
	Новоселов О.Н.

	5.
	Чемпионат по стрельбе из малокалиберной винтовки
	2-6 февраля 2015г.
	Тир ВСМТ им. А.А. Евстигнеева
	ВСМТ им.
А.А. Евстигнеева

	6.
	Экскурсии в городской музей и музей Уралвагонзавода
	Февраль,

2015 г.
	Музей
	ВСМТ им.
 А.А. Евстигнеев

	7.
	Автопробег, посвященный Дню Защитника Отечества
	23.02.2015 г.
	МБОШИ № 17
	НОУ Верхнесалдинский СТШ ДОСААФ России Управл. образования

	8. 8.
	Соревнования по волейболу среди юношеских команд
	Февраль,

2015 г.
	Клуб «Чайка»
	ТКДНиЗП

	9.
	Эстафета совместно с воспитанниками детского дома «Веселые старты»
	25.02.2015г.
	ГБУ «КЦСОН» г. Верхняя Салда
	ГБУ «КЦСОН» г. Верхняя Салда

	10.
	Военно-спортивная игра «Зарница»
	Февраль-март 2015г.
	ГЛК
	 ВСМТ
им. А.А.Евстигнеева

	11.
	Межшкольные Армейские старты
	20-21Февраль 2015г.
	МБОШИ №17
	Управление образования

	12.
	Проведение школьных этапов соревнования «Лыжня России»
	Февраль, 2015 г.
	Учреждения образования
	Управление образования

	13.
	Межшкольный турнир по волейболу, посвященный Дню защитников Отечества «Во славу павших героев»
	5.02-24.02.2015 г.
	Спортивный зал школы № 2
	Управление образования

	14.
	Турнир по волейболу «Кубок ВСАМТ» ко Дню защитника отечества
	4-7 февраля 2015г
	 ГБОУ СПО СО «ВСМТ»
	ГБОУ СПО СО «ВСМТ»

	15.
	Областная военно-спортивная игра «Я причастен к России»
	13-14 февраля 2015г.
	Нижняя Тура
	ГБОУ СПО СО «ВСМТ»

	16.
	Кросс-фит стройотряда «Титан» ко Дню защитника Отечества
	19 февраля 2015г.
	 ГБОУ СПО СО «ВСМТ»
	ГБОУ СПО СО «ВСМТ»

	17.
	Военно-спортивные состязания «Добры молодцы» среди ОУ СПО Свердл. обл.
	Февраль 2015г.
	Екатеринбург
	ВСМТ им.
А.А. Евстигнеева

	18. Д
	Декада лыжного спорта
	22.01-08.02.2015г.
	ВСМТ им. А.А. Евстигнеева
	ВСМТ им.

 А.А. Евстигнеева

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Верхнесалдинского городского округа

от _____________________ №_________

«О проведении месячника защитников Отечества на территории Верхнесалдинского городского округа в 2015 году»

«О проведении Месячника защитников

  Отечества, посвященного   »

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Верхнесалдинского городского округа

от ________________________ №_________

«О проведении месячника защитников Отечества на территории Верхнесалдинского городского округа в 2015 году»

«О проведении Месячника защитников

  Отечества, посвященного   »

PAGE